
II

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is)

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN

COMMISSIE

BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 18 december 2007

met betrekking tot de voortzetting in 2008 van de communautaire vergelijkende proeven en tests
voor teeltmateriaal en plantgoed van Malus Mill. op grond van Richtlijn 92/34/EEG van de Raad,

waarmee in 2004 een aanvang is gemaakt

(2007/872/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Richtlijn 92/34/EEG van de Raad van 28 april 1992
betreffende het in de handel brengen van teeltmateriaal van
fruitgewassen, alsmede van fruitgewassen die voor de fruitteelt
worden gebruikt (1),

Gelet op Beschikking 2003/894/EG van de Commissie van 11
december 2003 tot vaststelling van de voorschriften voor de
uitvoering van de communautaire vergelĳkende proeven en tests
voor teeltmateriaal en plantgoed van Prunus persica (L) Batsch,
Malus Mill. en Rubus idaeus L. op grond van Richtlĳn
92/34/EEG (2) van de Raad, en met name op artikel 3,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bij Beschikking 2003/894/EG zijn de voorschriften vast-
gesteld voor de vergelijkende proeven en tests die in de

periode 2004-2008 moeten worden uitgevoerd op grond
van Richtlijn 92/34/EEG voor Malus Mill.

(2) De in de periode 2004-2007 uitgevoerde proeven en
tests moeten in 2008 worden voortgezet,

BESLUIT:

Enig artikel

De communautaire vergelijkende proeven en tests voor teeltma-
teriaal en plantgoed van Malus Mill., waarmee in 2004 een
aanvang is gemaakt, worden in 2008 voortgezet overeenkom-
stig Beschikking 2003/894/EG.

Gedaan te Brussel, 18 december 2007.

Voor de Commissie
Markos KYPRIANOU

Lid van de Commissie

NLL 344/44 Publicatieblad van de Europese Unie 28.12.2007

(1) PB L 157 van 10.6.1992, blz. 10. Richtlijn laatstelijk gewijzigd bij
Beschikking 2007/776/EG van de Commissie (PB L 312 van
30.11.2007, blz. 48).

(2) PB L 333 van 20.12.2003, blz. 88.


